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tryghed, som efterlyses i et åbent brev fra LO, 
FTF og AC til statsministeren og igen her i dag i 
en pressemeddelelse fra formanden for Forbun- 
det af Offentligt Ansatte, Dennis Kristensen, for 
han siger, at det altså ikke er nok bare at få at vi- 
de, at man skal føle sig tryg, for at være tryg, når 
man har en række spørgsmål, man ikke kan få 
besvaret af statsministeren. 

Det ene spørgsmål er: Vil statsministeren ga- 
rantere de offentligt ansattes fortsatte løn- og ar- 
bejdsvilkår, når virksomhedsoverdragelseslo- 
vens bestemmelser ophører? Det er det spørgs- 
mål, vi har stillet til samtlige ordførere fra rege- 
ringen og regeringens støtteparti i dag, og vi har 
ikke kunnet få et klart svar. Hvordan er de of- 
fentligt ansattes løn- og arbejdsvilkår på det 
tidspunkt, hvor virksomhedsoverdragelseslo- 
vens bestemmelser udløber? 

Vil statsministeren sikre, at de meget store 
omkostninger, der er forbundet med selve fusio- 
nen, vurderet til at være et sted mellem 5 og 7 
mia. kr., som jeg har forstået på regeringen skal 
afholdes inden for gældende rammer, ikke fører 
til afskedigelser af offentligt ansatte? 

De to spørgsmål må vi da kunne få besvaret 
af statsministeren her i aften. 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Lad mig gøre fuldstændig klart, at vi har ingen 
som helst, ingen som helst, intentioner om at for- 
ringe de kommunale medarbejderes løn- og ar- 
bejdsvilkår. 

Det andet, jeg gerne vil slå fast, er, at medar- 
bejderne følger med opgaverne; der er brug for 
medarbejderne, og derfor ligger der ikke i kom- 
munalreformen noget oplæg til afskedigelser af 
kommunale medarbejdere. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Så vil jeg prøve at gøre det endnu mere konkret: 
I regeringens lovprogram fremstår det sådan, at 
inddrivelsesområdet, inkasso, som en af de før- 
ste opgaver skal overføres fra kommunerne til 
staten. I regeringens finanslovforslag opererer 
man med en besparelse på 125 mio. kr. allerede 
det første år. 

Hvordan kan man gennemføre den besparel- 
se på 125 mio. kr. på det område, uden at det 
medfører afskedigelser? Det svarer vel til 300- 
400 medarbejdere, hvis man skal spare 125 mio. 
kr. 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er godt, at der lige bliver lejlighed til at præ- 
cisere, hvad det drejer sig om. 

Kl. 21.50 
Sagen er den, at det, regeringen har en for- 

ventning om, er, at der selvfølgelig ved den 
strukturændring kan gennemføres en rationali- 
sering, men den vil ske ved naturlig afgang, og 
det beløb, der er anført på finansloven, er et 
skøn over, hvad denne naturlige afgang så vil 
give af mindre udgift. Der er ikke tale om afske- 
digelser.... (Tilråb). Nå jo, men altså, det kan jo 
ikke nytte noget, at man bare sidder og griner af 
at få en faktisk oplysning. Man kan være enig, 
eller man kan være uenig, men altså dette er 
kendsgerningen om det beløb på finansloven. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg blev lidt forvirret, da jeg hørte statsministe- 
rens besvarelse her, for til at starte med mente 
statsministeren, at oppositionen nærmest ikke 
havde snakket sammen ud over at lave en fælles 
vedtagelse, og senere mente statsministeren så, 
at oppositionen havde lagt en nøje strategi på 
forhånd for at skabe usikkerhed om de offentligt 
ansattes vilkår. Begge dele kan vel ikke være 
sandt på en gang, vil jeg gerne sige til statsmini- 
steren. 

Med hensyn til usikkerheden for de offentligt 
ansatte er det vel statsministeren og hans rege- 
ring, der skaber usikkerhed, og jeg synes faktisk, 
det er en utrolig foragt for de offentligt ansatte, 
at statsministeren ikke har svaret på de tre me- 
get konkrete spørgsmål fra kongressen for For- 
bundet af Offentligt Ansatte. 

Statsministeren har haft hele dagen til selv el- 
ler til at få sine embedsmænd til at komme med 
nogle svar, og alligevel nævnede statsministeren 
overhovedet ikke de spørgsmål i sin tale. Derfor 
vil jeg gerne høre nu, om statsministeren vil sva- 
re på de tre konkrete spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har svaret på dem. Jeg har forklaret, efter 
hvilke regler medarbejderne vil flytte med opga- 
verne. 

I øvrigt kan jeg sige til fru Line Barfod, at jeg 
har modtaget et åbent brev. Nu har jeg altså væ- 
ret optaget af forhandlingen i salen i dag, men 
straks når forhandlingen her er afsluttet, regner 
jeg med at kunne sende et svar på det brev, jeg 


